
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 ¡ANO XIV N°114 1 FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2022 

1 
; 

a 

FSC 

MISTO 
FP pauso 
• pot^ ar 
..pak.ss 

MC' Cl SOM 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14/06/2022, às 09:30h, 
orá% de Brasilia/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N°0005.27.01.22 - FEIO', cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais 
quisições de material de expediente para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de 

Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salv lano Pinto 
Centro, Quixeramobitn/CE; no endereço eletrônico v/ww.lillarg.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações hups://lici 
tce.ce.gov.ba. Maiores Promoções, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

*** ' 4' * 44
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- AVISO DE REVOGAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS PC TP 
OBJETO: Cominação de obras e serviços de engenharia para a execução dos serviços de manutenção, ampliação e requalificação do Sistema de I 
Pública, de responsabilidade da Secretaria de Serviços Públicos do Municlpio de Iracema. Toma-se público o ato de REVOGAÇÃO desta Licita 
termos do art. 49 da Lei N° 8.666/93. O inteiro teor do aro está disponível para consulta nos Sitios: hibrilicitacoes iaLreBOV br ou em 
hdliritacaoshg A Comissão. 

. 4 • *** *4* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.23.014MI-
SEINFRA - A Comissão Permanente de Licitação-CPL da Prefeitura Municipal de Iguatu toma público o Recurso Administrativo imperado pela Empresa: 
CONSTRAM -CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, em face da sua Inabilitação no processo licitatório acima supracitado. Ficará 
aberto prazo de contrawarbes aos interessados para possiveis manifestações. Os autos do processo encontram-se no setor de licitação na Rua Guilhardo 
Gomes de Araújo, S/Nr, Esplanada II. Iguatu-CE, 31 de Maio de 2022. José Claudlano Pinheiro - Presidente da CPL. 

*** ..4 "" 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE RETIFICAÇÃO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°0112022CPINFRA 
- Que tem por OBJETO: Contratação de empresa para executar a recuperação de estradas vicinais no Município de lpu-CE. O Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público a RETIFICAÇA0 dos Itens 4.2.3 e 4.2.4 do Edital "RETIRA DA PARCELA DE MAIOR 
RELEVÂNCIA DE INDENIZAÇÃO DE JAZIDA", conforme r Aditivo do Edital da Licitação Concorrência Pública N° 0112022CPINFRA. Ipu-CE, 
30 de Maio de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente. 

*mar vim 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Prosseguimento. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, toma 
'mitifico, que estará dando prosseguimento a Tomada de Preços n°2022,03,28,!, neste dia 06 de junho de 2022, às 09:00 (nove) horas, onde será aberto os 
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n°70 
- Centro, Abaiara/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo telefone (SR) 98136-6099. Abaiora/CE, 31 de Maio de 2022. Carlos Mateus 
Bezerra Flores - Presidente da CPL. 

••• **4 ii* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2405.0/22-TP. Esta Comissão toma público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Tomada de Preços cujo Meto: Contraffição da prestação de serviços para consunção de uma Unidade de Saúde, ele 
uma ponte em concreto armado na Rua 1 ão'o loca e Urbanização da Orla do açude do Distrito de Córrego no Municlpio de Barreira/CE, confonne os projetos 
básicos em anexos ao Edital. Data e horário do recebimento dos documentos de habilitação e propostas: 13:00 horas do dia 17/06/2022. Disponibilização do 
edital e infomiaçôes no endereço eletrônico https://licitaoaesice.ce.gov.bd. : 085) 3331-1567. João Batista Paz korai° - Presidente da CPL. 

• • * *"" 4*4 
Prefeitura Municipal de Quixada - Contratante e signatário: Secretaria de Planejamento e Finanças, José Erism á Nobre da Silveira Filho, Secretário. Extrato 
do I" Termo Aditivo ao contrato? 06.002/2021-0 I SEPLAF, resultante da Tornada de Preços n° 06.002/2021-TP. Contratada: João Evangelista de Sonsa 
Arcturo, através de seu representante legal, o Sr. José Venâncio Pimentel Almeida, Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para 
execução de projeto de reformabom adequação do Centro Administrativo Financeiro da Prefeitura, de acordo com projeto básico. O presente Termo Aditivo 
tem por objetivo proceder ao reajuste de preços em RS 29.102,95 equivalente a 47,73%. Data das assinaturas: 03/05/2022. 

•• mir 
Estado do Ceará - Município de Igualo - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° PE4022.04.12.001. 
Objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de veículos automotores diversos, para atender as necessidades do SAAE de lguatu-CE. Tipo: 
Menor preço. A comissão comunica aos interessados que o supranumeodo Processo Licitatório será Revogado para que sejam feitas as devidas adequações 
necessárias no Termo de Referência, conforme solicitação da superintendência, onde o mesmo será publicado assim que as alterações estiverem concluldas. 
Mais informações através dos sifes: www.blIcompras.com e licitaeoestce.ce.gov.br. Informações; (88) 3566-7700. Iguatu-CE, 30/05/2022. Pregoeiro. 

o .* *** • * • 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 07.009/2022. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CF, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de junho de 2022 as 09h na Rua Edmilson 
Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61760-000-- Eusébio - CE, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contrafação de 
empresa especializada para construção de Unidade Básica de Saúde- UBS Tipo 1 - no Bairro Santa Clara, no Município de Eusébio-CE., tipo menor preço. 
O Edital poderá ser obtido no portal do TCE-CE: wwivice.ce.gov.belicitacoes. Raylse Refocile Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 


